
MĚSTSKÝ ÚŘAD SEMILY 
Odbor životního prostředí 

Husova 82, 513 13 Semily 
    Č. j.: ŽP/4685/20   

Spis. zn.: ŽP/2575/19-Po   

Vyřizuje: Ing. Pokorná   

Tel.: 481 629 256   

E-mail: pokorna@mu.semily.cz   

Datum: 21.12.2020   

 

 

Žadatel:  

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
Liberecký kraj, IČO 70891508, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 1, který zastupuje 

společnost AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4-Michle (dále jen 

"žadatel"), podal dne 26.06.2019 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Silnice II/290 Roprachtice - Kořenov 

SO 308.1 - Odvodnění PK - Vysoké nad Jizerou 

SO 308.2 - Odvodnění PK - Vysoké nad Jizerou 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích st.p.č. 613/1, parc. č. 139/1, 1917/2, 2222/7, 2222/9, 2222/16,  

2222/18, 2240 a 2254/2 v katastrálním území Vysoké nad Jizerou.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Stavba zahrnuje tyto stavební objekty: 

SO 308.1 - Odvodnění PK - Vysoké nad Jizerou 

- stoka dešťové kanalizace "DA" na pozemcích parc. č. 139/1, 1917/2, 2222/9, 2222/16, 2222/18, 2240 

a 2254/2, k.ú. Vysoké nad Jizerou, provedená z plastového potrubí TKP SN 12 DN 300 v délce 

406,5 m a DN 400 v délce 139,7 m; ve vzdálenosti do 50,0 m a v lomových bodech jsou navrženy 

prefabrikované kanalizační šachty s vnitřním průměrem 1000 mm; 

do této stoky budou napojeny dešťové svody z přilehlých objektů pomocí přípojek DN 150 a nově 

osazené uliční vpusti přípojkami stejného profilu; 

- součástí tohoto stavebního objektu bude retenční nádrž tvořená voštinovými bloky o rozměrech 

48,0 m x 7,2 m, resp. 3,6 m a retenčním objemu 250 m3;  

za retenční nádrží bude regulační šachta s armaturou kalibrovanou na max. průtok 5 l/s 

a bezpečnostním přepadem; 

- stoka "DA" bude za retenční nádrží napojena na stávající stoku jednotné veřejné kanalizace svedené 

na centrální ČOV Tříč. 

SO 308.2 - Odvodnění PK - Vysoké nad Jizerou 

- stoka dešťové kanalizace "DB" na pozemku parc. č. 2254/2, k.ú. Vysoké nad Jizerou, provedená 

z plastového potrubí TKP SN 12 DN 400 v délce 392,0 m; ve vzdálenosti do 50,0 m a v lomových 

bodech jsou navrženy prefabrikované kanalizační šachty s vnitřním průměrem 1000 mm; v úseku je 

navrženo 8 obrubníkových uličních vpustí s kalovým košem; 

- stoka "DB" bude napojena do stávajícího propustku pod komunikací (parc.č. 1141/4), za kterým 

pokračuje silniční příkop; tento bude upravený tak, aby došlo ke zpomalení odtoku dešťových vod, 

k jejich částečné retenci a umožnění vsakování do podloží. 

 

 



Č.j. ŽP/4685/20 str. 2 

 
 

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a 

§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění novel (dále jen 

"stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém 

upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky a připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Semily, odbor životního 

prostředí, úřední dny pondělí a středa od 8:00 - 17:00 hod.; v jiné dny: po dohodě). 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném 

termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah 

a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Vrabcová 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 



Č.j. ŽP/4685/20 str. 3 

 
 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu – doručováno jednotlivě: 

AFRY CZ s.r.o., IDDS: ay4ur5q 

 sídlo: Magistrů č.p. 1275/13, 140 00  Praha 4-Michle 

 zastoupení pro: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Město Vysoké nad Jizerou, IDDS: tcebaf5 

 sídlo: Náměstí Dr. Karla Kramáře č.p. 227, 512 11  Vysoké nad Jizerou 
 

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu – doručováno jednotlivě: 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu – doručováno veřejnou 

vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 72, 73, 74/1, 74/2, 75, 76/1, 77, 78, 83/1, 84, 85, 87, 88, 90, 124, 125, 176, 177, 179/2, 180, 

181, 182, 183, 184/3, 184/4, 300, 314, 349, 350, 373, 407, parc. č. 140, 146, 181, 627/1, 628, 635/1, 

635/4, 635/5, 639, 640/4, 640/5, 641, 1141/4, 1141/15, 1145/5, 1146/1, 1146/2, 1148/1, 1148/3, 

1148/7, 1148/8, 1149/1, 1150/1, 1150/4, 1151/1, 1151/2, 1154/1, 1154/3, 1154/6, 1154/10, 1918/1, 

2219, 2222/8, 2222/12, 2222/13, 2254/6, 2254/7, 2379 v katastrálním území Vysoké nad Jizerou 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vysoké nad Jizerou č.p. 244, č.p. 367, č.p. 253, č.p. 250, č.p. 249, č.p. 248, č.p. 251, č.p. 180, č.p. 

194, č.p. 226, č.p. 68, č.p. 67, č.p. 66, č.p. 8, č.p. 7, č.p. 195, č.p. 126, č.p. 71, č.p. 124, č.p. 123, č.p. 

241, č.p. 127, č.p. 122, č.p. 274, č.p. 271, č.p. 298, č.p. 302, č.p. 30 a č.p. 227 
 

Dotčené správní úřady – doručováno jednotlivě: 

Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Městský úřad Semily, Odbor dopravy, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, územní odbor Semily, IDDS: hv4aivj 

 sídlo: nábřeží Svatopluka Čecha č.p. 185, 513 01  Semily 

 


		2020-12-22T09:50:14+0100
	Jana Vrabcová
	vedoucí odboru životního prostředí




